
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 321 del 26/04/2024 Reg. N. Servizio 132 del 26/04/2024

 

OGGETTO Costituzione dell’ufficio elettorale per l’elezione dei membri del Parlamento europeo
spettanti all'Italia e per le elezioni amministrative previste per i giorni 8 e 9 giugno 2024.

 
CIG: CUP:

 
Premesso che:

1. nella Gazzetta Ufficiale n.85 del’11.04.2024 sono stati pubblicati i decreti del Presidente della
Repubblica in data 10 aprile 2024, rispettivamente, di convocazione, per il giorno di sabato 8 giugno e
domenica 9 giugno 2024 dei comizi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia
e di assegnazione a ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è suddiviso il territorio nazionale
del numero dei seggi spettanti al nostro Paese, complessivamente pari a 76;

2. con Decreto del Ministro dell’Interno in data 10 aprile 2024, è stata fissata, per i medesimi giorni di
sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, la data di svolgimento del turno ordinario annuale di elezioni
amministrative nelle regioni a statuto ordinario, con eventuale turno di ballottaggio per l’elezione dei
sindaci domenica 23 e lunedì 24 giugno 2024;

Visto l’art. 15 del D.L. 18/01/1993, n°8 convertito con modificazioni nella legge 19/03/1993, n° 68;
Vista la legge 27 dicembre 2013 , n° 147 – Legge di stabilità 2014 – lettera d) che modifica l’art. 15 del
D.L.18/01/1993, n°8 convertito con modificazioni nella legge 19/03/1993, n° 68 disciplinando la durata del
periodo elettorale “utile” ai fini del lavoro straordinario comunale ed il limite di spesa del lavoro straordinario
dei dipendenti comunali riducendolo a 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore
mensili per il periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni al
quinto giorno successivo alla data stessa;
Ritenuto di dover procedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale comunale al fine di garantire la
puntuale e corretta esecuzione di tutti gli adempimenti di competenza del Comune riconducibili alle elezioni
prima richiamate.
Tutto ciò premesso
Visto il decreto sindacale n.10 dell’11.06.2019 con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile
dell’ufficio elettorale;
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, N° 267 e s.m.i.

P R O P O N E



1. Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. Di costituire l’Ufficio elettorale Comunale per le elezioni del Parlamento europeo ed amministrative, i cui
comizi sono stati convocati per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 dando atto che lo stesso è costituito dal
personale dipendente indicato nel prospetto ALL. “ A”;
3. Il suddetto personale, a seguito di determinazione del Responsabile del Servizio verrà autorizzato a compiere
lavoro straordinario, per il fabbisogno strettamente necessario e nel rispetto delle limitazioni sancite dalle
vigenti disposizioni di legge e il relativo impegno di spesa verrà assunto con determinazione stabilita da chi di
dovere, in conformità della normativa vigente ;
4. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Prefettura di Potenza per quanto di competenza:
5. Di dare atto che tutta la documentazione citata nella premessa del presente atto è depositata presso l’Ufficio
elettorale che avrà cura di conservarla nelle forme e nei modi stabiliti dalla legge;

Il Responsabile del Procedimento
MARSICANO GIUSEPPINA

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 26/04/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to MARSICANO GIUSEPPINA

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 132 del 26/04/2024 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data26/04/2024.

 



DETERMINA
 

3. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
4. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 26/04/2024  

 
 

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to MARSICANO GIUSEPPINA
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 26/04/2024 al N. 511.

Marsicovetere, lì 26/04/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
MARSICANO GIUSEPPINA

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 26/04/2024

Il Responsabile del Servizio
(MARSICANO GIUSEPPINA)

 
 


